

**Reconstructia si modernizarea
iluminatului stradal, str. Conev,
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Rețele electrice БЛ-0,38кВ PT373**

Valoarea de deviz 1 972 070,38 lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 175,4703	57,66	67 777,63
2.	7123010010200	Betonist	h-om	23,9625	57,66	1 381,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8500	57,66	279,65
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7000	57,66	155,68
		Total manopera				69 594,64

Materiale:

1.	100-01	Stilp din otel zincat tip SFG1000-8-01	buc	44,0000	13 700,00	602 800,00
2.	100-02	Fundatie tip 3Φ-30/12Д 440-36	buc	44,0000	6 900,00	303 600,00
3.	100-03	Cablu SIP2-3x25+1x35mm	m	1 602,0000	28,17	45 128,34
4.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,5109	16 000,00	8 174,40
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0000	16 000,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,4612	41,00	141,91
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,3920	35,00	258,72
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0572	16 000,00	915,20
9.	107-10	Automat BA47-100 3P C20A	buc	1,0000	263,00	263,00
10.	11322	Teava de otel d.100mm	m	7,5000	76,20	571,50
11.	136	Banda de otel F2007	m	186,0000	8,20	1 525,20
12.	137	Screpa A200	buc	186,0000	2,30	427,80
13.	162	Curea CSB180	buc	186,0000	1,08	200,88
14.	1623	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	92,0000	52,00	4 784,00
15.	1623-01	Clema de filiera "PS-1-1"	buc	92,0000	20,83	1 916,36
16.	1628	Clema Fidos 1,5-10/16-95	buc	540,0000	12,50	6 750,00
17.	1628-01	Clema ES-1500	buc	22,0000	53,33	1 173,26
18.	163	Consola CA 2000	buc	146,0000	57,50	8 395,00
19.	24515	Manson terminal, tensiune pina la 0,4 kV, sectiunea 35mm2	buc	2,0000	535,00	1 070,00
20.	24561	Consola K1-1,5-1,5-Φ6	buc	44,0000	2 100,00	92 400,00
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,0225	1 250,00	8 778,12
22.	404-23	Caramida	buc	20,0000	3,50	70,00

23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8498	12,50	23,12
24.	446-2011	Sustineri pentru stilpi SV105-5	buc	3,0000	2 250,00	6 750,00
25.	503-9048	Corpuri de iluminat LED 99W	buc	44,0000	2 500,00	110 000,00
26.	503-9969	Contor electronic MT174	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
27.	530-2010	Separator de sarcina BH32-3P-63A	buc	1,0000	90,00	90,00
28.	54020	Dulie pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie FS-52GF 5A/250B	buc	44,0000	58,20	2 560,80
29.	54022	Contactator КМИ-11810	buc	1,0000	113,33	113,33
30.	577-14	Dulap IP65	buc	1,0000	463,20	463,20
31.	577-73	Automat BA47-29 3P B3A	buc	1,0000	54,67	54,67
32.	577-744	Intreruptor NH LATR	buc	2,0000	950,00	1 900,00
33.	577-748	Siguranta ППНН 16-32A/3P	buc	6,0000	42,00	252,00
34.	590--2055	Cablu ABBГНГ-3x4 мм2	m	382,0000	4,80	1 833,60
35.	590-2057	Cablu АПвБ6Пп-4x35мм2	m	17,0000	55,83	949,11
36.	590-24	Cablu ABBГ-4x35 мм2	m	3,0000	32,50	97,50
37.	620-10	Dulap BZUM-TF-01-09	buc	1,0000	1 495,83	1 495,83
38.	620-108	Descarcator SPD-3P	buc	1,0000	420,00	420,00
39.	620-1092	GSM modul	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
40.	64655	Canal metalic,L-3m	m	3,0000	53,20	159,60
		Total materiale de construcții				1 230 006,45

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9745	170,00	165,66
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	39,0236	10,00	390,24
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,4353	10,00	4,35
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	16,4407	10,00	164,41
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,4653	10,00	4,65
6.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	20,1297	10,00	201,30
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,5725	60,00	334,35
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	35,2000	60,00	2 112,00
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	41,1187	60,00	2 467,13
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,4200	60,00	445,20
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,6038	50,00	730,20
12.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	30,00	13,20
13.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	38,8969	170,00	6 612,47
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	47,6600	170,00	8 102,20
15.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	54,9878	120,00	6 598,54
16.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	13,1768	170,00	2 240,06
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1025	50,00	5,12

18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0500	25,00	101,25
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3200	25,00	8,00
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,0648	25,00	1,62
21.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,3136	170,00	223,31
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,6875	170,00	286,88
23.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
24.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	9,9300	50,00	496,50
25.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	23,4395	50,00	1 171,98
		Total utilaje de constructii				32 886,62

Total	lei	1 643 391,98
TVA	20 %	328 678,40

Total deviz: **1 972 070,38**

Intocmit

V.Melnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)